
 

 
COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 62 del 30/04/2016  

 
 
 
OGGETTO :  Determinazione tariffa concessione cripte e loculi cimiteriali. Esercizio 2016 

 
L’anno DUEMILASEDICI , il giorno 30 del mese di Aprile,  alle ore  20,15  nella sala delle 

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

 
Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                        

Totale          

5 0 

 
Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà. 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 RICHIAMATA la deliberazione di G.C.  n. 77 del 26/06/2014 avente ad oggetto :  
“Adeguamento tariffa concessione cripte e loculi cimiteriali”, con la quale veniva disposto 
l’aumento , a partire dall’esercizio finanziario 2014, dell’importo  della concessione  delle cripte da 
€ 300,00 ad € 400,00 ed, altresì, stabilita  la tariffa  per la concessione dei loculi, in € 20,00 per ogni 
anno. 
VISTA , altresì, la deliberazione n. 95 del 16/07/2015 con cui venivano confermate le tariffe di cui 
sopra per l’anno 2015. 
RITENUTO  di mantenere anche per l’esercizio 2016 le tariffe per la concessione delle cripte e dei 
loculi nella misura come sopra indicata. 

 
RITENUTO di   confermare la durata della concessione in anni 10, prorogabili di  ulteriori cinque 
anni. 
RITENUTO di confermare, altresì, la durata della concessione dei loculi in anni 20 decorrenti dalla 
data di esumazione dalla cripta precisando che i resti mortali non potranno, comunque, essere 
conservati per più di 30 anni.  
 DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 151, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
gli enti locali deliberano il bilancio di previsione per l’anno successivo entro il 31 dicembre e che il 
termine può essere differito con Decreto del Ministro dell’interno, d’intesa con il Ministro 
dell’economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-Città e autonomie locali, in presenza di 
motivate esigenze; 
DATO ATTO  che la scadenza per l’approvazione del bilancio di previsione 2016 da parte 
dell’organo consiliare, è stata, da ultimo, differita, con decreto del Ministero dell’Interno del 1° 
marzo 2016 pubblicato sulla G.U. Serie Generale n.55 del 07/03/2016, al  30 aprile 2016. 
ACQUISITO  i pareri  favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1,del 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali emanato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
dal Responsabile dell’Area Finanziaria in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto; 
RITENUTA  la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi dell’art. 48, comma 2,del D. 
Lgs. n.267/2000 (T.U.E.L.); 

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;  
  
con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge, 

D E L I B E R A  
  
Di confermare per l’anno 2016 l’importo della concessione delle cripte cimiteriali in € 400,00. 

 Di confermare, altresì,  per l’anno 2016 l’importo della  tariffa per la concessione dei loculi in € 
20,00 per ogni anno. 

Di   confermare la durata della concessione in anni 10, prorogabili di  ulteriori cinque anni. 
 
Di confermare, altresì, la durata della concessione dei loculi in anni 20 decorrenti dalla data di 
esumazione dalla cripta precisando che i resti mortali non potranno, comunque, essere conservati 
per più di 30 anni.  
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
n.267/2000, con separata votazione unanimamente favorevole. 

 
 
 
 



 

 

 

COMUNE DI CURINGA 
    Provincia di Catanzaro 

 
 
Proposta di deliberazione per: 
 
Giu  Giunta Comunale   
 
        Consiglio Comunale 
 
 
OGGETTO : Determinazione tariffa concessione cripte e loculi cimiteriali. Esercizio 2016 

 

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012  
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 

 
Curinga,     28/04/2016                                                  
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     F. to :   Ing. Pasqualino Nicotera      
 

 
 

 
 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 
indicata. 

              
Curinga, 28/04/2016 
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  F. F.         
                    F. to . Ing. Pasqualino Nicotera 

 
 
 

        



Approvato e sottoscritto 
 
 
 �   Il Presidente �  Il Segretario Comunale 
 
  F. to : Ing.  Domenico Maria Pallaria   F. to : D. ssa  Rosetta CEFALA’ 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale 

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata 

trasmessa ai Capigruppo con nota prot. n. 3255. 

 
Data, 26/05/2016 
 

  �  Il Responsabile 
 
  F. to : D. ssa  Rosetta CEFALA’ 
 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 

pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Data,  26/05/2016 
 

  �  Il Responsabile 
 
    F. to : D. ssa Rosetta CEFALA’ 
 
 

 E’ copia conforme originale 
 
CURINGA,  26/05/2016 

Il Segretario Comunale 
D.ssa Rosetta CEFALA’ 


